
 

 

MOLĖTŲ „SAULUTĖ“ VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS 
 

 

 

2021 METŲ I KETVIRČIO  FINANSINIŲATASKAITŲ  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021  m. gegužės 17 d. Nr. F12- 29 (6.5) 

Molėtai 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Molėtų „Saulutė“ vaikų lopšelis-darželis (toliau – Lopšelis-darželis) yra 

savivaldybės biudžetinė įstaiga. Įstaigos kodas 191231861. 

Adresas: Liepų g. 11, LT-33121,  Molėtai. 

Lopšelis-darželis yra viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su įstaigos 

pavadinimu ir savivaldybės herbu, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos 

įregistruotuose bankuose. Mokykla savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo ir 

mokslo ministro, sveikatos apsaugos ministro, socialinės apsaugos ir darbo apsaugos ministro 

įsakymais, kitais teisės aktais, Molėtų rajono savivaldybės tarybos ir Molėtų rajono 

savivaldybės administracijos teisės aktais ir šiais Nuostatais.  

Lopšelio-darželio turintis antspaudą su pavadinimu „Molėtų „Saulutė“ vaikų 

lopšelis-darželis“, atsiskaitomąsias sąskaitas AB Luminor Bank.  

Lopšelis-darželis valdo patikėjimo teise perduotą savivaldybės turtą, naudoja ir 

disponuoja juo Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų ir Molėtų rajono 

savivaldybės tarybos sprendimų nustatyta tvarka. 

Lopšelio-darželio lėšos: 

1) valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybės biudžetui 

skirtos lėšos ir Molėtų  rajono savivaldybės biudžeto lėšos, skiriamos pagal patvirtintas 

sąmatas; 

2) pajamos už teikiamas paslaugas; 

3) fondų, organizacijų, kitų juridinių ir fizinių asmenų teisėtais būdais skirtos 

lėšos, tikslinės paskirties lėšos pagal pavedimus; 

4) kitos teisėtu būdu įgytos lėšos. 

Lopšelis-darželis turi paramos gavėjo status.  

Lopšelio-darželio pagrindinė veikla –ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, 

veiklos kodas (EVRK) 85 10 10.  

Kitos švietimo veiklos rūšys: 



 

 

1) priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 85.10.20; 

2) kultūrinis švietimas, kodas 85.52; 

3) kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas 85.59;  

4) sportinis ir rekreacinis švietimas, kodas 85.51. 

Lopšelio-darželio veiklos tikslas – teikti kokybišką ir atitinkantį vaiko poreikius 

ikimokyklinį, priešmokyklinį ugdymą, laiduoti vaiko asmenybės skleidimąsi, ugdyti aktyvų, 

savimi ir savo gebėjimais pasitikintį, stiprią pažinimo motyvaciją turintį vaiką, sudaryti 

prielaidas tolesniam sėkmingam ugdymuisi mokykloje. 

 teikia švietimo  informavimo ir konsultavimo paslaugas tėvams (globėjams), 

kitiems asmenims; 

1) mokyklos  materialiąją aplinką kuria vadovaujantis švietimo ir mokslo 

ministro patvirtintais švietimo aprūpinimo standartais; 

2) organizuoja vaiko maitinimą mokykloje, atitinkantį sveikatos apsaugos 

ministro nustatytus reikalavimus; 

3) teisės aktų nustatyta tvarka priima savanorius, mokytojų ir kitų institucijų 

studentus praktikai;  

4) dalyvauja programose, projektuose, kurių realizavimas padeda stiprinti 

mokyklos materialinę bazę, intelektualinius resursus; 

5) dalyvauja įvairiuose konkursuose, renginiuose, siekiančiuose vaikų 

integracijos ir socializacijos, kūrybinių gebėjimų vystymo, juos organizuoja;  

6) vykdo mokyklos veiklos įsivertinimą, mokytojų  atestaciją, vaiko 

ugdymo(si) pasiekimų vertinimą; 

7) planuoja mokyklos veiklą, nustatant ilgalaikius ir trumpalaikius švietimo 

tikslus ir uždavinius, nusistatant prioritetus ir numatant priemones uždaviniams vykdyti; 

8) sudaro sąlygas mokytojų ir nepedagoginio personalo profesiniam 

tobulėjimui;  

9) vykdo kitas įstatymų ir kitų teisės aktų numatytas funkcijas. 

Lopšelis-darželis buhalterinę apskaitą organizuoja ir finansinę atskaitomybę 

tvarko teisės aktų nustatyta tvarka. Finansines operacijas vykdo Molėtų r. paslaugų centras, 

įm. k. 304834518. Buhalterinė apskaita vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

buhalterinės apskaitos įstatymu, Lietuvos Respublikos Viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymu, Lopšelio-darželio direktoriaus patvirtinta apskaitos politika, finansų kontrolės 

taisyklėmis. 

Finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys Lietuvos Respublikos  piniginiais vienetais – 

eurais.



 

 

II. SUTRUMPINTA APSKAITOS POLITIKA 

Lopšelio-darželio finansinės ataskaitos atitinka pagal Viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau – VSAFAS). 

Lopšelis-darželis, tvarkydamas buhalterinę apskaitą ir rengdamas finansines 

ataskaitas, vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS 

„Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas“, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymu ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Lopšelio-darželio pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat. 

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir 

apskaitos principus, metodus ir taisykles.  

Lopšelyje-darželyje leidžiamos vykdyti ūkinės operacijos nustatytos teisės 

aktuose. VSAFAS nustatyti faktiškai įvykusių ūkinių operacijų apskaitos principai, metodai 

ir taisyklės. Pagal turinio viršenybės prieš formą principą. Lopšelio-darželio apskaitos 

politikoje ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos vertinami ir pripažįstami pagal jų ekonominę 

prasmę ir turinį, nepriklausomai nuo to, ar tokią ūkinę operaciją vykdyti, sandorį sudaryti 

viešojo sektoriaus subjektui leidžia jo veiklą reglamentuojantys teisės aktai. 

Visos ūkinės operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami eurais ir centais, 

apvalinant iki šimtųjų euro dalių (dviejų skaitmenų po kablelio). 

Visos ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami Lopšelio-darželio sąskaitų plano 

sąskaitose taikant apskaitos politiką, parengtą pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus 

principus, metodus ir taisykles) atskiroms ūkinėms operacijoms ir įvykiams, finansinių 

ataskaitų elementams arba straipsniams ir apskaitos procedūroms. 

Visos operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu įrašu 

didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto , veiklos tęstinumo, periodiškumo, 

pastovumo, piniginio mato, palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. Pateikiama 

informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais išsami.  

Lopšelis-darželis sudaro ir teikia atskirus žemesnio lygio finansinių ataskaitų ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius. 

Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. baigiasi gruodžio 31 d. (sutampa su 

kalendoriniais metais), tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. 

Finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2021 m. kovo 31 dienos duomenis. 

Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa pritaikyta apskaitai 

tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus. 

Lopšelio-darželio 2021 metų tarpinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios 

ataskaitos: 



 

 

1. finansinės būklės ataskaita; 

2. veiklos rezultatų ataskaita; 

3. aiškinamasis raštas. 

2021 metų finansinių ataskaitų, įskaitant aiškinamojo rašto pastabų lenteles, 

formos pateiktos pagal VSAFAS nustatytų ataskaitų formas ir reikalavimus. 

Duomenys finansinių ataskaitų rinkiniuose pateikti Lietuvos Respublikos 

piniginiais vienetais – eurais ir centais. 

 

III. PASTABOS 

1 pastaba. Apskaitos politikos i apskaitos įverčių keitimas, klaidų taisymas. 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika nebuvo keičiama. 

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitiniai įverčiai keičiami nebuvo. 

Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo klaidų taisymo.  

2 pastaba. Numatomas ar jau vykstantis restruktūrizavimas, numatomas veiklos 

nutraukimas. 

Nėra numatytas Lopšelio-darželio restruktūrizavimas ar veiklos nutraukimas. 

3 pastaba. Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžtojo turto pokyčiai. 

Lopšelis-darželis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje neapibrėžtų įsipareigojimų ar 

neapibrėžto turto pokyčių neturi. 

4 pastaba. Finansavimo sumos. 

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius 

per 2021 m. sausio – kovo mėn. pateikta pagal 20-ojo VSAFAS standarto 4  priede nustatytą 

formą.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje apskaitoje yra nusidėvėjusio, bet dar naudojamo  veikloje 

ilgalaikio materialiojo turto.  

Su darbo santykiais susijusios mokėtinos sumos nėra, darbo užmokestis sumokėtas paskutinę 

mėnesio dieną. 

     Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikiama nuo ataskaitinių finansinių metų pradžios iki 

tarpinio ataskaitinio laikotarpio pabaigos  informacija. 

 

 

 

Direktorė  Gražina Pelakauskienė 

 

 


		2021-05-24T14:15:29+0300


		2021-05-24T14:30:01+0300


		2021-05-24T14:47:53+0300




